[image: image1.jpg]|

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2022 года

                                   № 1490
г. Благовещенск

Об установлении публичного сервитута
 для прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе
Рассмотрев ходатайство лиц, заинтересованных в установлении публичного сервитута, выписки из ЕГРН об объектах недвижимости от 08.08.2022 № КУВИ-001/2022-134786225; № КУВИ-001/2022-134824219; № КУВИ 001-2022-134791490; № КУВИ-001/2022-134788417, и  в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», администрация Благовещенского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут для прохода или проезда, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования: озеро, река Амур и его береговой полосе, по грунтовой дороге, в отношении:
-части земельного участка, площадью 14783 кв.м., с кадастровым номером 28:10:013009:42, расположенного: Амурская область, Благовещенский район, с. Верхнеблаговещенское, категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования – скотоводство;
-части земельного участка, площадью 20615 кв.м., с кадастровым номером 28:10:000000:3634, расположенного Амурская область, р-н Благовещенский, категории земель: «земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования – производство сельскохозяйственной продукции;
-части земельного участка, площадью 14324 кв.м., с кадастровым номером 28:10:013009:48, расположенного Амурская область, р-н Благовещенский, категории земель: «земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования – производство сельскохозяйственной продукции;
-части земельного участка, площадью 9258 кв.м.,  с кадастровым номером 28:10:013009:35, расположенного Амурская область, р-н Благовещенский, Чигиринский сельсовет, категории земель: «земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования – производство сельскохозяйственной продукции.

2. Утвердить прилагаемую схему границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
3. Публичный сервитут устанавливается постоянно.
4. МБУ «Информационный центр Благовещенского района» (Вихрова А.В.) в течение 5 (пяти) рабочих дней, обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Благовещенского района (www.blgraion.amurobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Администрации Благовещенского района:
-обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в газете «Амурская земля и люди».

-направить копию настоящего постановления правообладателю земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанному в выписке из Единого государственного реестра недвижимости.

-направить настоящее постановление и описание местоположения границ публичного сервитута в Управление Росреестра по Амурской области.

-направить лицам, заинтересованным в установлении публичного сервитута, настоящее постановление об установлении публичного сервитута, сведения о лице, являющимся правообладателем земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы Благовещенского района                                                         Д.В. Салтыков